
TERÇA-fEiRA, 01 dE ABRiL dE 2008�
Diário OficialExecutivo  5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE PÚBLICO E 

TRÂNSITO - SMT
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008-SMT
A Secretaria Municipal De Transporte Público E Trânsito – SMT, 
por meio do Pregoeiro Oficial da PMS e sua Equipe de Apoio do 
Pregão, vem tornar público o resultado do Processo Licitatório 
do Pregão Presencial 001/2008, em que teve como vencedora a 
empresa Derivados de Petróleo Machado Ltda.

Santarém, 20 de março de 2008.
Antônio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE PÚBLICO E 
TRÂNSITO - SMT

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 001/2008 - SMT
Modalidade De Licitação: Pregão Presencial nº 001/2008 - SMT
Partes: SMT e a Empresa Derivados de Petróleo Machado Ltda.
Objeto: Aquisição de Combustível, para atender a Secretaria 
Municipal de Transporte Público e Trânsito - SMT.
Vigência: 10 (dez) meses.
Valor: R$ 145.520,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentoa 
e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 26.122.058.2114 – 3.3.90.30.99.00 
– Ficha 883
Foro: Santarém/Pa
Data da Assinatura: 07/03/2008
Ordenador Responsável: José Antônio Alves Rocha
Endereço do Contratado e Cep: Av Tapajós, Nº 2061 – Aldeia 
– CEP: 68040-000 - Santarém – Pa.
 

CCM MAD. - IND. E COM. LTDA
CNPJ nº. 07.415.609/0001-70, torna público q/recebeu da 
SEMA a LO n°. 392/2007, val.13/11/08,p/exercer a ativ. 
desd. mad. em tora e seu benef, na Rod. PA-140, km-6,8, 
Município de Tomé Açu/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0019/2008
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar e material 
odontológico, em atendimento ao objeto do convênio n.º 
007/2004/DSEI/FUNASA - TIPO: Menor Preço - DATA DA 
ABERTURA: 11/04/2008-HORÁRIO: 08:10h.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0020/2008
OBJETO: Aquisição de material de construção, em atendimento 
ao objeto do convênio n.º 007/2004-DSEI/FUNASA - TIPO: 
Menor Preço - DATA DA ABERTURA: 11/04/2008-HORÁRIO: 
14:30h: LOCAL PARA INFORMAÇÕES e RETIRADA DOS 
EDITAIS: Sala de Licitações, Trav. Paula Marques, 192 – Catedral 
– Altamira/Pa.

Altamira/Pa, 31 de março de 2008.
O Pregoeiro

PARÁ - INDÚSTRIAS REUNIDAS
 RAYMUNDO DA FONTE S/A

CNPJ/MF nº. 22.949.911/0001-00
AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas, na sede social, 
situada na Rodovia Arthur Bernardes, 8.297, Icoaraci - Belém 
- PA, os documentos de que trata o artigo 133 – Lei 6.404/76, 
relativos ao exercício encerrado em 31/12/2007.

Belém-PE, 20 de Março de 2008.
Raymundo Luiz Cavalcanti da Fonte - Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2008/PMA/SEGEF

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Fazendária/SEGEF - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, copiadoras 
e demais equipamentos eletrônicos, divididos em 08 (oito) lotes, 
e respectivos acessórios.
 (Programa de Modernização da Administração Tributária e da 
Gestão dos Setores Sociais Básicos – PMAT).
Data da abertura: 14/04/2008.
Hora da abertura das propostas: 08:30 horas (Horário de 
Brasília)
Hora da disputa: 09:00 horas (Horário de Brasília)
Edital e informações: O edital encontra-se disponível no sítio 
www.licitacoes-e.com.br, bem como na sala do PMAT, situada no 
prédio da Secretaria Municipal de Gestão Fazendária – SEGEF, 
localizada à Cidade Nova IV, WE 21, nº 111 – Bairro: Coqueiro, 
CEP: 67.130-310, município de Ananindeua/Pará, nos dias úteis 
ou pelo Fone/fax: (91) 3073-2316.

Ananindeua/PA, 01 de abril de 2008.
A Pregoeira/SEGEF/PMA

I. C. MELO
A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SESMA/PA, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual 5.887 
de 11.05.95, concede a Licença nº 1251/2008, com validade de 
06.03.08 a 06.03.09 ao empreendimento discriminado: Nome 
Razão Social: I. C. MELO, CNPJ/MF: 01.141.049/0001-27, Insc. 
Estadual: 15.187.196-9,Endereço:AV. Pres. Vargas, 3767, 
Bairro– Ianetama, Cidade – Castanhal-PA , Atividade: Ind. Com. 
Atacadista e Varejista de Laticínios – Produção de Iogurtes.

MADENORTE S/A LAMINADOS E COMPENSADOS
C.N.P.J: 04.371.548/0001-07. Convocação. Ficam os Srs. 
acionistas convocados a se reunirem em AGO/E, no dia 28/04/08, 
às 10:00h, em sua sede social na Av. Roberto Camelier nº 337, 
Belém-PA, para deliberarem sobre o seguinte: a) O Relatório 
da Diretoria e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
findo em 31/12/07; b) Eleição da Diretoria; c) Destinação 
dos resultados em 31/12/07. c) Re-ratificação da Composição 
do Controle Acionário; d) Outros assuntos de interesse geral.  
Acham-se à disposição dos Srs. Acionistas, os documentos de 
que trata o art. 133 da Lei 6.404/76. a) A Diretoria.

COMPANHIA SIDERÚRGICA DO PARÁ–COSIPAR
CNPJ/MF n.º 07.919.053/0001-50. Aviso aos Acionistas. Acham-
se à disposição dos Srs. Acionistas na sede social à Rod./PA, 150 
Km 422, Dist. Ind. de Marabá–PA, os documentos do que trata o 
artigo 133 de Lei 6.404/76. a) A Diretoria.

ASSOCIAÇÃO DOS POLICIAIS MILITARES DA RESERVA E 
REFORMA REMUNERADA DO PARÁ - ASPOMIRE

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria Administrativa da Associação dos Policiais Militares da 
Reserva e Reforma Remunerada do Pará - ASPOMIRE, na pessoa 
de seu Presidente, e com base o que estabelecem os Art. 4º, 42 e 
44 ( letra “e“ ) do Estatuto Social vigente, convoca os associados 
para a reunião de ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, para 
deliberar o seguinte:
          1- ORDEM DO DIA:
a) Apresentação de documentos CIC e RG do associado.
b) Alteração  do  Inciso  I  e  II  do Art. 79  do Estatuto Social 
e criação do Inciso III do reto mencionado Artigo, conforme 
estabelece o Artigo 59 do  Inciso IV do & único do Código Civil 
Brasileiro.
          2 - DATA/HORA:
a) Dia 09 de abril de 2008 ( 4ª feira );
b)  Primeira chamada às 09h30;
c)   Segunda e última chamada às 10h00, com qualquer número 
de associados presentes.
           3 - LOCAL:
Sede Social da ASPOMIRE, Av. Pedro Miranda, 249, Pedreira, 
nesta Capital.

Belém-Pa, 25 de março de 2008
ANTONIO CARLOS DA SILVA GOMES

Presidente da ASPOMIRE

UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA - UNAMA
O REITOR da Universidade da Amazônia certifica que os alunos 
abaixo relacionados concluíram, no 2º semestre letivo de 2007, 
todas as disciplinas dos Cursos Superiores de Formação Específica, 
no Programa de Educação a Distância, integralizando os critérios 
exigidos e constituindo a 4ª turma da modalidade semipresencial 
da Universidade da Amazônia, pólo Parauapebas.

Belém, 01 de abril de 2008.
GESTÃO EMPRESARIAL: AGUINERILSON Alves Sousa, 
ALBINEIA Sales de Morais, ANAÍSA Duarte de Oliveira, 
ANDREEISON Wdson de Medeiros Rocha, ANDREIA Araujo 
Fialho Severino, ANDRÉIA Bastos de Souza Lopes, AUDICÉLIA 
Miranda de Carvalho, BELIALDO Santos Carvalho, CÍCERO 
Erenildo do Nascimento, CLAUDIONOR da Luz Pereira, DANIEL 
do Rosário Estevam, DANIEL Lopes de Magalhães, EDILEUZA 
Pinheiro Tavares, ELAN Antonio do Nascimento, EVERALDO 
Carias Pereira, HENRIQUE José Silva Pinto, JAIRO Costa dos 
Santos, JOÃO Batista Braga Serrão, JOLSICELY Aparecida 
Leite Carvalho, JORGE Orivaldo de Souza Farias, JOSÉ Inácio 
Neto, JOSÉ Roberto Alves de Matos, JUSCELINO Bento Alves, 
KELLEM de Almeida Pereira, LATIFE Ribeiro David de Souza, 
LUZIVALDO Delmondes Viana, MAKLEANE de Morais Lima, 
MARCELA Junia Alves, MARDINAN Máximo de Carvalho, 
POLIANA Duarte de Araújo, PRISCILA Narciso de Luna de Sousa 
Escocio, RAIMUNDO Augusto de Macedo Cardoso, RAIMUNDO 
Jandson Olimpio Rodrigues, REINALDO dos Santos, SABRINA 
Conceição Guimarães Lima, THIAGO Bruno Souza Câmara, 
THIAGO Pereira dos Santos, WALÉRIA Matos Silva.
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA E DE SOFTWARE: 
ULISSES Cintra Borges.

Antônio de Carvalho Vaz Pereira
VICE-REITOR

AGROQUIMA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
CNPJ: 01.626.951/0010-24 Torna público que requereu a SEMA  
renovação da L.O. n°570/04 p/comercialização de prod. 
Agropecuários e agrotóxicos à Rod.Transamazônica km 
5-Marabá/Pa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ERRATA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ avisa que, referente 
ao PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 139/2008/CPL/SEVOP 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 035/2008/CPL/SEVOP - 
publicada na Edição do DOE N.º 31133 de 24/03/2008 – Onde 
se lê: “execução das obras e serviços de engenharia referente 
a pavimentação asfáltica em CBUQ nas vias V-185 e V-294, 
trecho de interligação das Folhas 28 e 29, bairro Nova Marabá, 
município de Marabá – Pará” – Leia-se: execução das obras e 
serviços de engenharia referente a pavimentação asfaltica em 
CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) na Rua Sapucaia, 
Rua Fundiária, Travessa da Administração, Travessa das Acácias, 
Avenida Amazônia, Rua da Ponte e Rua das Palmeiras, Agrópoles 
do INCRA, bairro do Amapá, do município de Marabá - Pará.

Marabá (PA), 31 de Março de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 153/2008/CPL/SEVOP 
– TOMADA DE PREÇOS N.º 043/2008/CPL/SEVOP - Abertura: 
sexta-feira dia 18/Abr/2008 às 10 horas – Objeto: Aquisição de 
sanitários químicos e produtos para utilização - Informações: 
Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-230, 
Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará – Fones/FAX: (94) 3322-
2827/2931/3092 – E-mail: sevop@skorpionet.com.br.

Marabá (PA), 31 de Março de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 150/2008/CPL/SEVOP 
– TOMADA DE PREÇOS N.º 040/2008/CPL/SEVOP - Abertura: 
terça-feira dia 22/Abr/2008 às 10 horas – Objeto: execução das 
obras e serviços de engenharia referente a construção de PRAÇA 
PÚBLICA na Rua Principal, na Vila União, município de Marabá 
- Pará – Visita Técnica: terça-feira dia 15/Abr/2008 às 11 horas 
- Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), 
Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará – Fones/
FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 31 de Março de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 151/2008/CPL/SEVOP 
– TOMADA DE PREÇOS N.º 041/2008/CPL/SEVOP - Abertura: 
terça-feira dia 22/Abr/2008 às 15 horas – Objeto: execução 
das obras e serviços de engenharia referente a pavimentação 
asfáltica em CBUQ na Trav. São José, Rua Dom Pedro I, Trav. Ana 
Rosa e Rua do Aeroporto, bairro do Amapá, município de Marabá 
- Pará – Visita Técnica: terça-feira dia 15/Abr/2008 às 16 horas 
- Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), 
Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará – Fones/
FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 31 de Março de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 155/2008/CPL/SEVOP 
– CONCORRÊNCIA N.º 011/2008/CPL/SEVOP - Abertura: 
sexta-feira dia 02/Mai/2008 às 10 horas – Objeto: execução 
das obras e serviços de engenharia referente a construção de 
Escolas Municipais na Zona Rural do município de Marabá - Pará 
– Visita Técnica: quarta-feira dia 16/Abr/2008 às 11:00 horas 
- Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), 
Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará – Fones/
FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 31 de Março de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 154/2008/CPL/SEVOP 
– TOMADA DE PREÇOS N.º 044/2008/CPL/SEVOP - Abertura: 
quinta-feira dia 24/Abr/2008 às 10 horas – Objeto: execução 
das obras e serviços de engenharia referente a urbanização da 
Avenida Tocantins no bairro Novo Horizonte, município de Marabá 
- Pará – Visita Técnica: quinta-feira dia 17/Abr/2008 às 11:00 
horas - Informações: Secretaria de Viação e Obras Públicas 
(SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá - Pará 
– Fones/FAX: (94) 3322-2827/2931/3092.

Marabá (PA), 31 de Março de 2008.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEVOP


